令和２年５月１日

保護者様

流山市立東小学校

校長 永山 俊介

学習連絡日について

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。

さて、先日メールでお伝えした通り、学校の休校期間が延長となりました。つきまして

は、下記の通り、学習連絡日を設け、新しい課題の配付と、前回配った課題（プリントの

み）の回収を行います。

記

１ 日程

１回目：５月７日（木）８日（金）１１日（月）

２回目：５月２６日（火）２７日（水）２８日（木）

※１回目は課題の回収と新しい課題の配付を行います。２回目は、今後の情勢を見て、

 メールでお知らせ致します。

２ 時間（場所）

８：３０～１６：３０（体育館）

３ 会場図

※なかよし学級の課題の受け渡しは、４年生の昇降口にて行います。

２ｍ・２列 ２ｍ・２列

２ｍ・２列

校　庭

か　が　や　き　の　森

３・４年　出口 ５・６年　出口

１・２年

入り口
通　　路

１

・

２

年

通

路

通路
１・２年

出口

６年

机

ステージ

５

・

６

年

通

路

５・６年入り口

３

・

４

年

通

路

３・４年入り口

１年

机

２年

机

３年

机

４年

机

５年

机

４ その他

 ・課題を入れる袋やクリアファイルなどご持参ください。

 ・シートを敷いていますので、上履きは必要ありません。

 ・並ぶ際は、２ｍ空けてお並びください。感染拡大を防ぐためにご尽力ください。

 ・兄弟がいる際は、学年の担当にお知らせください。並び直す必要はありません。

 ・２回目の学習連絡日に１回目に配付した課題を持って来ていただいて構いません。間

に合わない方は６月の登校日に持ってきてください。

 ☆３年生の書道セット・リコーダー、５年生の裁縫道具の申し込みのお金は、６月の最

初の登校する日に持たせてください。

 ・今後、また変更がある場合は、「まちこみメール」にてお知らせ致します。毎月１０日

  に確認メールを送っています。届いていない方は、来校時に声をおかけください。

 ・１年生は「アサガオ」の教材を

配付します。配布物は、右の

写真をご覧ください。

【教育相談について】

 学習の進め方・家庭での過ごし方・心のケアなど、お子様のことでお困りの方は、教育

相談を行います。

 ご相談がありましたら、学校へお電話ください。その際に、「誰に」「どんな相談を」し

たいのかをお伝えください。担当が折り返し連絡し、日程を調整させていただきます。

 受付時間は、休校期間中の平日、８：３０～１６：３０となります。

【休校中の児童把握について】

 ５月１８日（月）～５月２２日（金）の間に、担任から自宅の方へ電話をかけさせてい

ただきます。９：００～１０：００に１・２年生が、１０：００～１１：００に３・４年

生が、１１：００～１２：００に５・６年生が、１３：００～１４：００になかよし学級

がお電話させていただきます。学校の電話回線は２つしかありませんので、出られなかっ

た場合は、また、改めてこちらからご連絡させていただきます。尚、決められた時間の中

で、どうしてもご連絡がつかなかった場合は、上記以外の時間にお電話させていただくこ

ともございますので、予めご了承ください。児童一人で留守番をしているご家庭につきま

しては、不審者からの電話を取ってしまっても困りますので、出なくて大丈夫です。よろ

しくお願いします。今回の電話は、学校再開に向けて、子どもの健康状態を把握するため

に実施致します。兄弟がいるご家庭には複数回、連絡がいくことがあります。予めご了承

ください。